
 
ISTITUZIONE SAN MICHELE 

COMUNE DI OZIERI 
Provincia di Sassari 

 
Determine del Direttore 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 50  del  21-10-24 

 
OGGETTO: Indizione Selezione Pubblica, per titoli ed esami, finalizzata alla formulazione 

di una graduatoria da utilizzare per l'assunzione, con contratto di lavoro a tempo 
determinato, per il profilo di Operatore museale - 1° fascia (da ex A1 a ex B3) V 
livello (ex livello B2). Approvazione avviso esplorativo 

 
 

IL DIRETTORE 
 

Premesso che: 
- con Deliberazione n.75 del 15.12.2009 si è provveduto alla 

costituzione dell’Istituzione “San Michele” organismo strumentale, ai 
sensi dell’art.114 del D.Lgs n. 267/2000, per la gestione dei servizi 
culturali e turistici del Comune di Ozieri e all’approvazione del 
Regolamento per il funzionamento della stessa; 

- con Deliberazione n.152 del 09.06.2010 della Giunta Comunale di 
Ozieri sono stati approvati gli indirizzi attuativi per l’affidamento 
all’Istituzione “San Michele” della gestione dei servizi culturali e 
turistici; 

- con Deliberazione di C.C. n.40 del 13.09.2013 è stato modificato e 
integrato il Regolamento per l’Istituzione e il funzionamento 
dell’Istituzione “San Michele”; 

- con Decreto del Sindaco n. 3 del 16.03.2023 con cui è stato nominato il 
CDA dell’Istituzione “San Michele”; 

- con Decreto del Sindaco n. 1 del 01.02,2024 con cui, ai sensi dell’art.10 
del Regolamento dell’Istituzione, è stato conferito alla Dott.ssa Maria 
Francesca Taras l’incarico di direzione dell’Istituzione “San Michele” 
con decorrenza dal 01.02.2024 al 31.12.2024, ai sensi dell’art.10 del 
Regolamento dell’Istituzione approvato con deliberazione di C.C. n.40 
del 13.09.2013; 

 
Visti: 

- il D.lgs. n. 267/2000 testo unico degli enti locali (TUEL), in 
particolare gli artt. 170 - Documento Unico di Programmazione, 162 - 
Principi del Bilancio e 192 - Determinazioni a contrattare e relative 
procedure; 



Determine del Direttore n.   del  21-10-24 
Pag. 2 

 

- il D.lgs. 118/2011 disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e 
dei loro organismi e successive modificazioni ed integrazioni; 

- il principio contabile finanziario applicato alla competenza 
finanziaria (allegato 4/2 del D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni 
ed integrazioni); 

 
Richiamata: 

- la Deliberazione del Cda n.6 del 21.12.2023 con la quale è stato 
approvato il Bilancio per l’esercizio 2024; 

- la Deliberazione del Cda n.1 del 27.05.2024 con la quale è stato 
approvato il  rendiconto 2023; 

Visto, l’art. 36, comma 2°, del D.Lgs 30.3.2001 n. 165, che prevede che per 
rispondere ad esigenze di carattere esclusivamente temporaneo o 
eccezionale le amministrazioni pubbliche possano avvalersi delle forme 
contrattuali flessibili di assunzione e di impiego del personale previste dal 
codice civile e dalle leggi sui rapporti di lavoro subordinato nell’impresa, 
nel rispetto delle procedure di reclutamento vigenti; 

Accertato che le Unità Operative del servizio museale dell’Istituzione “San Michele 
presentano una situazione di criticità a seguito della carenza momentanea 
di personale dovuta ad assenze per vario titolo; 

Considerata la necessità di dare tempestiva copertura ai posti vacanti disponibili 
per rispondere prontamente alle indifferibili esigenze correlate 
all’erogazione dei livelli essenziali dei servizi;  

Richiamato l’art.10 del Regolamento dell’Istituzione “San Michele” che assegna al 
Direttore le competenze in merito di gestione del personale; 

Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi del 
Comune di Ozieri, approvato con Deliberazione di C.C. n. 95 del 30.03.2001 
e successive modifiche e/o integrazioni; 

Ritenuto quindi di procedere al reclutamento dell'unità di cui trattasi mediante 
approvazione e pubblicazione di apposito bando; 

Ritenuto pertanto di dover procedere ad approvare l’avviso relativo al 
procedimento in oggetto, dando avvio ad una selezione pubblica per la 
formazione di una graduatoria ai fini dell’assunzione a tempo pieno e 
determinato di n.1 operatore museale, 1° fascia (da ex A1 a ex B3) V livello 
(ex livello B2) CCNL FEDERCULTURE da destinare prevalentemente alle 
strutture museali gestite dall’Istituzione “San Michele”; 

 
 

DETERMINA 

1. Di dare atto che la presente narrativa forma parte integrante e sostanziale 
del presente atto; 

2. Di indire un bando per la formazione di una graduatoria per l’assunzione a 
tempo determinato full-time di n° 1 operatore museale - 1° fascia (da ex A1 
a ex B3) V livello (ex livello B2). 



Determine del Direttore n.   del  21-10-24 
Pag. 3 

 

3. Di approvare lo schema di bando e i relativi allegati che si allegano al 
presente atto per farne parte integrante e sostanziale.  

4. Di disporre la diffusione del presente bando mediante: : pubblicazione nella 
sezione dedicata del sito istituzionale del Comune di Ozieri, consultabile dal 
seguente link https://sac2-hs.halleysac.it/istsmichele/zf/index.php/bandi-
di-concorso , e sul Portale del Reclutamento inPA. 

5.  Di dare atto che la spesa conseguente alla predetta assunzione trova 
copertura nel finanziamento regionale del progetto “Gestione e custodia 
strutture museali” prorogato sino al 31.12.2026 come da nota 
dall’Assessorato Regionale Pubblica Istruzione, Servizio Beni Culturali 
prot.n. 7334 del 14.03.2024.  

 
 

Ai sensi e per gli effetti del disposto di cui all’art. 147- bis del D.Lgs. 267/2000, come introdotto dall’art. 
3 del D.L. 174/2012, convertito dalla L. 213/2012, si attesta la regolarità e la correttezza amministrativa 
del presente atto, in quanto conforme alle vigenti disposizioni e/o regolamentari in materia. Si assicura, 
inoltre, di averne preventivamente accertato la regolarità contabile e la copertura finanziaria. 
 

Il Responsabile del Procedimento 
Frau Giovanni 

 
 

Il Direttore 
 Taras Maria Francesca 

 
 

 
Ai sensi e per gli effetti degli articoli 4 e 5 della Legge n°241/1990, si designa e/o si conferma il/la 
signor_ Frau Giovanni Responsabile dell’istruttoria e di ogni altro adempimento procedimentale 
finalizzato anche all’adozione del provvedimento finale inerente il presente provvedimento.  
 

Il Direttore 
 Taras Maria Francesca 

 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione digitale" 
(D.Leg.vo 82/2005) 
 


		2024-10-21T13:13:29+0200


		2024-10-21T13:14:29+0200




